- 1 -

2023 年度 第 11 回運営委員会議事録
日  時 2024 年 2月 4 日（日） 場  所 自治会館 2 階またはオンライン

出席者 会長、副会長、運営委員 欠席 宿野、渡辺、玄田

議 事 録 総務事務：榎本 議事録確定日 2 月 14 日（水） 回覧依頼 2 月 4 日（日）

議事& 配布資料

会長 藤 井 １ 掲示板掲載の掲載報告

総務 金 子 １ ２０２４年度運営委員の役割決めについて（くじ引き）

２ 総会資料の作成について

生活環境 宿野 １ ゴミステーション班長引継ぎについて

防犯防災 安 西

桑 島

１ 防災倉庫の鍵と防災ラジオの返却ついて

２ 来年度の防災指導事前予約ついて

３ 防犯灯について報告

４ 防犯パトロールについて

会計（出金） 堀 尾 １ １月月次報告

２ 2024 年度予算案について

会計（入金）

合 田 １ 下期集金結果報告

２ 12 月～1 月入金報告

３ 自治会規約第 26 条の追加案について

広報館長 関 根 １ 自治会館消防用設備点検結果報告

２ 自治会館消防設備の説明（防災訓練の一環として）

総務事務 榎 本 １ 歳末たすけあい募金の報告

◆会長 藤井

議題番号１ すみれ倶楽部の掲示板掲載の報告

すみれ倶楽部よりイベント開催に関する回覧板利用の報告あり。

◆総務 金子

議題番号１ 次期、運営委員の役割決めついて

会議後、くじ引きを実施する。

議題番号２ 総会資料の作成について

資料作成の期日、配布の流れ、印刷費用について確認。

◆生活環境 宿野

議題番号１ ゴミステーション班長引継ぎについて

引継ぎ資料を地区担当から今期ゴミステーション班長へ配布予定。

◆防犯防災 安西

議題番号１ 防災倉庫の鍵と防災ラジオの返却ついて

担当者は 3 月 31 日に自治会館へ返却予定。

議題番号２ 来年度の防災指導事前予約ついて

日付を確認し、予約を行う。

議題番号３ 防犯灯について報告

前回承認いただいた防犯灯 2 灯（№５，６）の修繕工事について、ボールの塗装及び補修が予定通り完了した。

議題番号４ 防犯パトロールについて

出席率が悪い日があるため、各自担当の日付を確認してほしい。

◆会計（出金） 堀尾

議題番号１ 月次支出報告

資料を共有、質疑特になし。

議題番号２ 2024 年度予算案について

- 2 -

3 月までの追加費用の有無を各担当委員へ確認。

総会資料を事前に印刷するため、年度途中までの会計監査報告を総会資料とする。3 月が終わった時点で最終版を

作成し、回覧することとする。

2024 年度の予算案は収入と支出の額が同じくらいになるように調整する。

◆会計（入金） 合田

議題番号１ 下期集金結果報告

資料にて情報共有。

議題番号２ 12 月～1 月入金報告

資料にて情報共有。

議題番号３ 自治会規約第 26 条の追加案について

現在退会、休会、復会に関する集金の規約がない。そのため、総会資料に盛り込み、賛否を確認することとする。

◆広報館長 関根

議題番号１ 自治会館消防用設備点検結果報告

1 月 30 日に実施された。消火設備に問題なし。2024 年 7 月まで使用可能。

議題番号２ 自治会館消防設備の説明（防災訓練の一環として）

説明を受ける。

◆総務事務 榎本

議題番号１ 歳末たすけあい募金の報告

67 名、45,000 円の募金をお預かりしました。ご協力いただいた会員の皆様ありがとうございました。

次回運営委員会開催予定 3 月 3 日（日）10：00 開始予定     場所 自治会館 2 階またはオンライン

以上

2024年 3月クリーンデーのご案内
Ａグループ

（第 1日曜日）
3月 3日(日) 9：30～10:00

Ｂグループ

（第 3日曜日）
3月 17日(日) 9:30～10:00